
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/22  
  

Usnesení 
14. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.04.2019 

  

čís. 0319/RMOb-Vit/1822/14 
- 
0355/RMOb-Vit/1822/14 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/22  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.04.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0319/RMOb-Vit/1822/14 OVVaK/RMOb/

0125/19 

Ověření zápisu z 13. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 03.04.2019 

0320/RMOb-Vit/1822/14 OVVaK/RMOb/

0126/19 

Určení ověřovatele zápisu z 14. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 24.04.2019 

0321/RMOb-Vit/1822/14 OVVaK/RMOb/

0127/19 

Program jednání 14. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 24.04.2019 

0322/RMOb-Vit/1822/14 OVVaK/RMOb/

0128/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0323/RMOb-Vit/1822/14 OVVaK/RMOb/

0113/19 

Petropavlovská pouť 2019 

0324/RMOb-Vit/1822/14 OVVaK/RMOb/

0119/19 

Smlouva o odborné praxi žáků Obchodní akademie, 

Ostrava-Poruba 

0325/RMOb-Vit/1822/14 OVVaK/RMOb/

0112/19 

Zápis z 2. jednání komise pro občanské obřady a 

slavnosti 

0326/RMOb-Vit/1822/14 OVVaK/RMOb/

0122/19 

Výkaz zpracovaných přestupků za období od 

01.01.2019 do 31.03.2019 

0327/RMOb-Vit/1822/14 OVVaK/RMOb/

0118/19 

Zápis z 2. jednání komise sportovní při RMOb 

Vítkovice konané dne 3. 4. 2019 

0328/RMOb-Vit/1822/14 FRaŠ/RMOb/00

76/19 

Souhlas se zapojením ZŠ Ostrava-Vítkovice do 

projektu Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve 

městě Ostrava III 

0329/RMOb-Vit/1822/14 FRaŠ/RMOb/00

75/19 

Rozpočtové opatření - financování voleb do 

Evropského parlamentu 

0330/RMOb-Vit/1822/14 FRaŠ/RMOb/00

72/19 

Rozpočtové opatření - provoz vozidel 

0331/RMOb-Vit/1822/14 FRaŠ/RMOb/00

73/19 

Rozpočtové opatření - hřbitovní správa 

0332/RMOb-Vit/1822/14 FRaŠ/RMOb/00

74/19 

Rozpočtové opatření - den otevřených dveří 

1.5.2019 

0333/RMOb-Vit/1822/14 FRaŠ/RMOb/00

71/19 

Finanční dar Maratón klubu SEITL Ostrava 

0334/RMOb-Vit/1822/14 FRaŠ/RMOb/00

77/19 

Účelový neinvestiční příspěvek pro MŠ 

Ostrava-Vítkovice 

0335/RMOb-Vit/1822/14 FRaŠ/RMOb/00

78/19 

Protokoly z kontroly KHSMS provedené na 

Základní škole Ostrava-Vítkovice 

0336/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

12/19 

NP TEMEX, spol. s.r.o., Ševčenkova 10, 

Ostrava-Vítkovice 

0337/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

13/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. 

Vítkovice (lokalita Zengrova) 

0338/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01 Ukončení Smluv o dílo se společností REDL - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/22  
  

10/19 servis s.r.o. 

0339/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

14/19 

Záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. Vítkovice 

(lokalita Přerušená) 

0340/RMOb-Vit/1822/14 OVVaK/RMOb/

0117/19 

Informativní zpráva o průběhu konání sportovní 

akce - Amatérský turnaj ve stolním tenise 

0341/RMOb-Vit/1822/14 BJ 00019/2019 Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a. s.- zemní kabelová přípojka NN 

0342/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

26/19 

Souhlas s umístěním stavby a záměr pronájmu části 

pozemku v k.ú. Vítkovice (Lidická 37) 

0343/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

15/19 

Uzavření dodatku, ukončení NS a záměr pronájmu 

části pozemku v k.ú. Vítkovice (Kovářská 4) 

0344/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

00/19 

Povolení vstupu, rekonstrukce oplocení a umístění 

dřevěného montovaného zahradního domku v k.ú. 

Vítkovice 

0345/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

27/19 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

5.jednání komise bytové 

0346/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

05/19 

Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita u 

veteriny) 

0347/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

16/19 

Souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru 

v rámci navrhovaného stavebního záměru 

“Stavební úpravy rodinného domu na bytový dům 

Mečnikovova 17, Ostrava-Vítkovice 

0348/RMOb-Vit/1822/14 SV/RMOb/0005

/19 

Zápis z 3. jednání komise sociální, zdravotní a pro 

handicapované občany 

0349/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

21/19 

Návrh na uplatnění inflační doložky u nájemní 

smluv za pronájem garáží a smluv o umístění 

zařízení 

0350/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

22/19 

Inflační doložka - pronájmy pozemků sloužící a 

nesloužící k podnikatelským účelům 

0351/RMOb-Vit/1822/14 BaM/RMOb/01

17/19 

Ukončení nájmu nebytového prostoru a záměr 

pronájmu NP 

0352/RMOb-Vit/1822/14 Vedení/RMOb/

0009/19 

Ukončení mandátní smlouvy výpovědí 

0353/RMOb-Vit/1822/14 OVVaK/RMOb/

0135/19 

Žaloba na určení neplatnosti rozvázání pracovního 

poměru 

0354/RMOb-Vit/1822/14 Vedení/RMOb/

0008/19 

Vzdání se funkce vedoucí odboru financí, rozpočtu 

a školství 

0355/RMOb-Vit/1822/14 FRaŠ/RMOb/00

83/19 

Poskytnutí finančního daru 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/RMOb/01

18/19 

Smlouva o vypořádání závazků 

  KS/RMOb/0030 Převod nájemného za hrobové místo - Helena 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/22  
  

/19 Ronovská 

  KS/RMOb/0028

/19 

Hrobnické práce na veřejném pohřebišti v 

Ostravě-Vítkovicích 

  KS/RMOb/0029

/19 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o 

nájmu nebytových prostor a movitých věcí č. 

8690730007 

  OVVaK/RMOb/

0116/19 

Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za období 

leden - prosinec 2018 

  VŽPaSŘ/RMOb

/0007/19 

Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy na 

zpracování PD pro vybudování přístavby knihovny 

- kulturního domu 

  OVVaK/RMOb/

0114/19 

Úprava plánu kulturních akcí na rok 2019 

  OVVaK/RMOb/

0115/19 

Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za období 

leden - březen 2019 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/22  
  

  

 
OVVaK/RMOb/0125/19 
Ověření zápisu z 13. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 03.04.2019 
  
Usnesení číslo: 0319/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Bc. Aleše Dobrozemského, CSc., o ověření zápisu z 13. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 03.04.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0126/19 
Určení ověřovatele zápisu z 14. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 24.04.2019 
  
Usnesení číslo: 0320/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu ze 14. jednání Rady MOb Vítkovice p. Richard Čermák. 
  

 
OVVaK/RMOb/0127/19 
Program jednání 14. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 24.04.2019 
  
Usnesení číslo: 0321/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 14. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 24.04.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0128/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0322/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
OVVaK/RMOb/0113/19 
Petropavlovská pouť 2019 
  
Usnesení číslo: 0323/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  výzvu k podání nabídky a obchodní podmínky uvedené v návrhu Smlouvy o zajištění venkovní 

akce pro zahájení výběrového řízení na VZ malého rozsahu na službu pod názvem 

“Petropavlovská pouť s termínem konání 22. 6. 2019” s předpokládanou hodnotou VZ 200.000 

Kč bez DPH, výzva a obchodní podmínky tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/22  
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) pověřuje 

  Mgr. Libora Pavla podpisem výzvy k podání nabídek dle bodu 1) tohoto materiálu 

  

3) rozhodla 

  o  termínu otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek dne 13.05.2019 v čase 

11:00-17:00 hod. 

  

4) stanovuje 

  komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení p. Leoš Koláček, p. Richard 

Čermák, Mgr. Libor Pavel, pí Jiřina Matějová, Ing. Romana Filipová. 
  

 
OVVaK/RMOb/0119/19 
Smlouva o odborné praxi žáků Obchodní akademie, Ostrava-Poruba 
  
Usnesení číslo: 0324/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o odborné praxi žáků s Obchodní akademii, Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace, se sídlem Polská 1543/6, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ: 00602094, v rámci které 

škola vyšle na odbornou praxi dva žáky, a to  v termínu od 20. 5.  - 31. 5. 2019 a 9. 9. - 20. 9. 

2019. Smlouva o odborné praxi a seznam žáků tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostku SMO, MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
OVVaK/RMOb/0112/19 
Zápis z 2. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti 
  
Usnesení číslo: 0325/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti ze dne 1. 4. 2019, který tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu. 
  

 
OVVaK/RMOb/0122/19 
Výkaz zpracovaných přestupků za období od 01.01.2019 do 31.03.2019 
  
Usnesení číslo: 0326/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výkaz zpracovaných přestupků za období od 01.01.2019 do 31.03.2019. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/22  
  

  
OVVaK/RMOb/0118/19 
Zápis z 2. jednání komise sportovní při RMOb Vítkovice konané dne 3. 4. 2019 
  
Usnesení číslo: 0327/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. jednání komise sportovní při RMOb Vítkovice ze dne 3. 4. 2019, který tvoří nedílnou 

součást tohoto materiálu. 

  

2) schvaluje 

  plán sportovních akcí na rok 2019 pořádaných komisi sportovní při RMOb Vítkovice a 

rozpočet na jednotlivé sportovní akce, plán včetně rozpočtů je uveden v příloženém zápise, 

který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 

  

3) odvolává 

  z funkce tajemníka komise sportovní při RMOb Vítkovice pí Kateřinu Ozank k 30.4.2019. 

  

4) jmenuje 

  jmenuje tajemníkem komise sportovní při RMOb Vítkovice pí Petru Horváthovou od 1.5.2019. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0076/19 
Souhlas se zapojením ZŠ Ostrava-Vítkovice do projektu Rozvoj rovného přístupu ke 
vzdělávání ve městě Ostrava III 
  
Usnesení číslo: 0328/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se zapojením Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace do 

projektu MŠMT z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - Výzva č. 02 19 

075 Inkluzivní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality s názvem Rozvoj rovného přístupu 

ke vzdělávání ve městě Ostrava III dle důvodové zprávy. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0075/19 
Rozpočtové opatření - financování voleb do Evropského parlamentu 
  
Usnesení číslo: 0329/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na krytí výdajů na volby do Evropského parlamentu 

zvýší se financování 

pol. 8115               ORJ 41          o 65 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6117          pol. 5139      UZ 98348                     ORJ 19          o 15 tis. Kč 

§ 6117          pol. 5161      UZ 98348                    ORJ 19          o 35 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/22  
  

§ 6117         pol. 5169       UZ 98348                    ORJ 19          o 15 tis. Kč 
  

 
FRaŠ/RMOb/0072/19 
Rozpočtové opatření - provoz vozidel 
  
Usnesení číslo: 0330/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků z rozpočtu odboru OVVaK na odbor 

KSDaHS vzhledem k převedení provozovaných vozidel na odbor KSDaHS 

 

sníží se výdaje 

§ 6171           pol.  5163               ORJ 19                       o 39 tis. Kč 

§ 6171           pol. 5171                ORJ 19                       o 40 tis. Kč 

§ 6171           pol. 5156                ORJ 19                        o 65 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171           pol.  5163               ORJ 10                       o 39 tis. Kč 

§ 6171           pol. 5171                ORJ 10                       o 40 tis. Kč 

§ 6171           pol. 5156                ORJ 10                        o 65 tis. Kč 
  

 
FRaŠ/RMOb/0073/19 
Rozpočtové opatření - hřbitovní správa 
  
Usnesení číslo: 0331/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování nákladů spojených s 

provozováním veřejného pohřebiště 

sníží se výdaje 

§ 3632         pol. 5171           ORJ 10            o 113 tis. Kč 

§ 3632         pol. 5169           ORJ 10            o 951 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3632         pol. 5011          ORJ 10             o 740 tis. Kč 

§ 3632         pol. 5031          ORJ 10             o 233 tis. Kč 

§ 3632         pol. 5032          ORJ 10             o  84 tis. Kč 

§ 3632         pol. 5038          ORJ 10             o    7 tis. Kč 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na financování mzdových nákladů na 

provozování veřejného pohřebiště 

zvýší se financování 

                 pol. 8115            ORJ 41               o 192 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3632       pol. 5011           ORJ 10               o 192 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/22  
  

  

 
FRaŠ/RMOb/0074/19 
Rozpočtové opatření - den otevřených dveří 1.5.2019 
  
Usnesení číslo: 0332/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na den otevřených dveří dne 01.05.2019 

zvýší se financování 

                        pol. 8115              ORJ 41            o 24 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3319           pol. 5169                ORJ 19           o 4 tis. Kč 

§ 3319           pol. 5139                ORJ 19           o 3 tis. Kč 

§ 3319           pol. 5194                ORJ 19           o 4 tis. Kč 

§ 3319           pol. 5041                ORJ 19           o 2 tis. Kč 

§ 6112           pol. 5175                ORJ 19           o 11 tis. Kč 
  

 
FRaŠ/RMOb/0071/19 
Finanční dar Maratón klubu SEITL Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0333/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Maratón klubu SEITL, z.s., Gen. Sochora 

1206/13, Ostrava-Poruba, IČ: 66181062 na “Běh Vítkovicemi” konaný dne 22.06.2019 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                  

                                       pol. 8115            ORJ 41      o                     5 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3429                           pol. 5222            ORJ 41      o                       5 tis. Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  

 
FRaŠ/RMOb/0077/19 
Účelový neinvestiční příspěvek pro MŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0334/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/22  
  

1) souhlasí 

  s přijetím účelového neinvestičního příspěvku ve výši 40 tis. Kč přísp. organizací MŠ 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 na realizaci projektu “EMOCE NEJSOU NEMOCE” 

od Statutárního města Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ: 00845451 dle důvodové 

zprávy. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0078/19 
Protokoly z kontroly KHSMS provedené na Základní škole Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0335/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  1. Protokol o kontrole KHSMS 15712/2019/OV/HDM provedené v provozovně školní 

jídelny-výdejny při Základní škole Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, přísp. organizace dne 26. 

3. 2019 

2. Protokol o kontrole KHSMS 14499/2019/BR/HDM provedené v penzionu Eden v Karlově 

pod Pradědem č.p. 252, 793 36 Malá Morávka v době konání ozdravného pobytu s lyžováním 

žáků Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, přísp. organizace dne 20. 3. 2019 
  

 
BaM/RMOb/0112/19 
NP TEMEX, spol. s.r.o., Ševčenkova 10, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0336/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  dopis společnosti TEMEX, spol. s.r.o. ze dne 14.2.2019. 

  

2) pověřuje 

  místostarostu pana Leoše Koláčka k jednání s nájemcem za přítomnosti předsedy výboru  pro 

podporu  bezpečnosti a správy bytového  a nebytového fondu pana Vojtecha Kisse. 
  

 
BaM/RMOb/0113/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 0337/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702600 ze dne 28.08.2006, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510702600 o nájmu pozemku ze dne 16.04.2008 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510702600 ze dne 11.04.2013 na pronájem pozemku parc. č. 298/18, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem Ing. XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX, XXX 

XXX XXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.04.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/22  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 298/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0110/19 
Ukončení Smluv o dílo se společností REDL - servis s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0338/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výpověď společnosti REDL-servis s.r.o., IČO: 25828355, se sídlem Sokolská třída 1161/118, 

doručenou dne 21.3.2019, týkající se Smlouvy o dílo č. 1/2015/KSDB ze dne 22.12.2014, č. 

2/2015/KSDB ze dne 22.12.2014 a č. 59/2015/KSDB ze dne 16.6.2015 ke dni 31.5.2019 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru BaM zahájit přípravné kroky vedoucí k výběrovému řízení na provádění drobné údržby 

bytového a nebytového fondu v oboru voda, topení, plyn a kontroly a revize plynu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0114/19 
Záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. Vítkovice (lokalita Přerušená) 
  
Usnesení číslo: 0339/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a část pozemku parc. č. 195/1, 

ostatní plocha, o celkové výměře 108,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě. 

  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
OVVaK/RMOb/0117/19  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/22  
  

Informativní zpráva o průběhu konání sportovní akce - Amatérský turnaj ve stolním 
tenise 
  
Usnesení číslo: 0340/RMOb-Vit/1822/14 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o průběhu konání sportovní akce s názvem Amatérský turnaj ve stolním 

tenise, turnaj byl pořádán komisi sportovní při RMOb Vítkovice v sobotu 16. 3. 2019, 

informativní zpráva tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 
  

 
BJ 00019/2019 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a. s.- zemní 
kabelová přípojka NN 
  
Usnesení číslo: 0341/RMOb-Vit/1822/14 

 

   
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/11/2018 ze dne 29.5.2018. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemní kabelové přípojky NN  a přípojkového pilíře 

SS 100, jenž jsou součástí stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice, SPRILUX, 

NNk”  - právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění 

vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelovou přípojku 

NN včetně přípojkového pilíře  SS 100, na části pozemku p.p.č. 1148/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice v rozsahu daném 

geometrickým plánem č. 2042-418/2018. 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 13 189,00 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/22  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0126/19 
Souhlas s umístěním stavby a záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Vítkovice (Lidická 
37) 
  
Usnesení číslo: 0342/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění stavby - zpevněné plochy ze zámkové dlažby, dle zákresu v katastrální 

mapě, a s umístěním zpevněné plochy ze zámkové dlažby na části pozemku parc. č. 471/1, 

ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

 

Souhlas se vydává pro fyzickou osobu p. Richard Čermák, nar. XX XX XXXX, podnikající dle 

živnostenského zákona, zapsanou v Živnostenském rejstříku pod IČ: 739 18 911, se sídlem 

Lidická 2962/8a, 703 00  Ostrava-Vítkovice,  a to za předpokladu splnění následujících 

podmínek: 

• zpevněná plocha ze zámkové dlažby bude zrealizována o rozměrech 5x8 m tak, aby 

nedošlo dle vyjádření odboru ochrany životního prostředí, Magistrátu města Ostravy, k 

poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení 

ekologicko-stabilizační funkce; 

• zpevněná plocha bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní 

odpovědnost žadatele; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů za zřízení zpevněné plochy ze zámkové dlažby; 

• v případě potřeby jiného využití shora uvedené části pozemku, ze strany SMO-MOb 

Vítkovice, bude zpevněná plocha ze zámkové dlažby odstraněna na vlastní náklady 

žadatele. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 40,00 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/22  
  

  

 
BaM/RMOb/0115/19 
Uzavření dodatku, ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Vítkovice 
(Kovářská 4) 
  
Usnesení číslo: 0343/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530703190 ze dne 22.06.2009 na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/21, zahrada, a části pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXX, XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

jímž se snižuje výměra shora uvedené části pozemku, a to o výměru 19 m2 pozemku parc. č. 

402/21, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, v předmětu nájmu označeného v nájemní 

smlouvě písmenem b), (u písmene b) nájemní smlouvy zůstává pronájem části pozemku parc. 

č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 12 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava), a jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 

675,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703189 ze dne 22.06.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520703189 ze dne 06.01.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 402/21, 

zahrada, o výměře 199,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníkem jednotky č. 538/4 na pozemku parc. č. 402/6, 

zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 1/4 podílu na společných částech domu - 

budovy č. p. 538 na pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Kovářská 4, Ostrava-Vítkovice, dohodou ke dni 31.05.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 218,30 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/22  
  

 
BaM/RMOb/0100/19 
Povolení vstupu, rekonstrukce oplocení a umístění dřevěného montovaného 
zahradního domku v k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0344/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem 

rekonstrukce oplocení, dle zákresu v katastrální mapě, a s rekonstrukcí oplocení na části 

pozemku parc. č. 348/9, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Souhlas se vydává pro p. XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX,  a to za předpokladu splnění 

následujících podmínek: 

• rekonstrukce oplocení bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní 

odpovědnost; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

těchto nákladů; 

• na oplocení bude použito plastové pletivo a oplocení bude dosahovat maximální výšky 2 

m. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem 

umístění stavby - dřevěného montovaného zahradního domku, dle zákresu v katastrální mapě, 

a s umístěním dřevěného montovaného zahradního domku na části pozemku parc. č. 348/9, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Souhlas se vydává pro p. XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to za předpokladu splnění 

následujících podmínek: 

• dřevěný montovaný zahradní domek bez pevných základů bude proveden výlučně na 

vlastní náklady žadatele a na vlastní odpovědnost; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

těchto nákladů; 

• nájemné u předmětné části pozemku bude v souladu s ustanovením Rady městského 

obvodu Vítkovice Us. č. 1584/58 ze dne 03.07.2012, a to ve výši 45,00 Kč/m2/rok. 

• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 

Vítkovice, bude dřevěný montovaný zahradní domek bez pevných základů odstraněn na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/22  
  

vlastní náklady p. Petra Štěrby. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

3) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704436 ze dne 31.08.2018 na pronájem části 

pozemku parc. č. 348/9, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra pozemku na 131,90 m2; 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 

319,00 (10,00 Kč/m2/rok). 

  

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 3) tohoto usnesení. 

  

5) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 4,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

6) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0127/19 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 5.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 0345/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 5. jednání komise bytové, konané dne 16.4.2019 

  

2) zamítá 

  doporučení Komise bytové odložit návrh materiálu na zvýšení základních sazeb nájmů u 

bytů  statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Vítkovice  dle předloženého 

zápisu z 5. jednání komise bytové ze dne 16.4.2019, čl. 10. 

  

3) rozhodla 

  3.1 

o zvýšení základních sazeb nájmů bytů statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Vítkovice dle předloženého zápisu z 5. jednání komise bytové, konané dne 16.4.2019, 

čl. 7 a čl. 8 u nájemních vztahů: 

  

uzavřených na dobu neurčitou s možností každoroční uplatnění míry inflace zvýšit základní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/22  
  

sazbu nájmu o koeficient míry inflace za rok 2018 tj. 2,1% účinností od 1.7. 2019 

 

uzavřených na dobu neurčitou bez možností uplatnění míry inflace, navýšit v souladu s 

ustanovením § 2249  zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění základní sazbu nájmu o 10% na 

základě dohody s nájemcem s účinností od 1.7. 2019 

  

uzavřených na dobu určitou navýšit základní sazby nájmů o 20% u bytů, které byly 

rekonstruovány z prostředků SMO nebo MOb Vítkovice na smluvní sazbu 60 Kč/m2/měsíc 

s účinností od 1. 7. 2019, vždy po uplynutí sjednané doby nájmu u smluv na dobu určitou 

uzavřených na dobu určitou jednorázové zvýšení základní sazby nájmů u bytů na ulici Rudná 

44, 46, 48, 50, 52 a 56, 58, 60, 62 a 64, kde byla realizována změna vytápění na smluvní sazbu 

50 Kč/m2/měsíc s účinností od 1. 7. 2019, vždy po uplynutí sjednané doby nájmu u smluv na 

dobu určitou 

uzavřených na dobu určitou navrhujeme jednostranné zvýšení základní sazby nájmů o 10% 

s účinností od  1.7. 2019, vždy po uplynutí sjednané doby nájmu u smluv na dobu určitou 

 

3.2 

v souvislosti s uvedeným pověřuje odbor BaM k úpravě Zásady hospodaření s bytovým 

fondem statutárního města Ostravy, svěřeným městskému obvodu Vítkovice s účinností od 1.7. 

2019 

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0105/19 
Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita u veteriny) 
  
Usnesení číslo: 0346/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/189, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití 

garáž - na pozemku parc. č. 195/189, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/22  
  

 
BaM/RMOb/0116/19 
Souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru v rámci navrhovaného 
stavebního záměru “Stavební úpravy rodinného domu na bytový dům Mečnikovova 
17, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0347/RMOb-Vit/1822/14 

 

  

přesah požárně nebezpečného prostoru na p.p.č. 1132/2, k.ú Zábřeh-VŽ 

  
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s přesahem požárně nebezpečného prostoru v rámci připravované stavby označené názvem 

“Stavební úpravy rodinného domu na bytový dům Mečnikovova 17, 703 00 

Ostrava-Vítkovice”, na pozemku p.č.st. 396/1 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Zábřeh-VŽ,  obec Ostrava, část obce Vítkovice,  jenž zasáhne do pozemku 

•  

parc. p. č. 1132/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. 

Zábřeh-VŽ,  obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

dle přiložené situace s pož. odstupy. 

Souhlas vydává pro investora stavby pana XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXX XXX XXXXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  

 
SV/RMOb/0005/19 
Zápis z 3. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany 
  
Usnesení číslo: 0348/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 3. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 20.3.2019, 

který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 
  

 
BaM/RMOb/0121/19 
Návrh na uplatnění inflační doložky u nájemní smluv za pronájem garáží a smluv o 
umístění zařízení 
  
Usnesení číslo: 0349/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/22  
  

1) rozhodla 

  zvýšit základní nájemné za pronájem garáží a smluv o umístění zařízení u všech nájemních 

smluv se sjednanou dobou neurčitou obsahující inflační doložku o míru inflace ve výši 2,1 % 

od 1.7.2019 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  

 
BaM/RMOb/0122/19 
Inflační doložka - pronájmy pozemků sloužící a nesloužící k podnikatelským účelům 
  
Usnesení číslo: 0350/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uplatnit inflační doložku za rok 2018 u smluv za pronájem pozemků sloužících k 

podnikatelským účelům nájemců. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  neuplatnit inflační doložku za rok 2018 u smluv za pronájem pozemků nesloužících k 

podnikatelským účelům nájemců. 
  

 
BaM/RMOb/0117/19 
Ukončení nájmu nebytového prostoru a záměr pronájmu NP 
  
Usnesení číslo: 0351/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXX XXXXXX, který je na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. 

č. 8690718003 ze dne 16.5.2018 nájemcem nebytových prostor o rozloze 33,2 m2, nacházející 

se v objektu č.p. 743, stojící na pozemku parc. č. 348/13, zast. plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, v domě na ul. Zengrova 14 v Ostravě-Vítkovicích o ukončení nájmu, 

dohodou ke dni 30. 4. 2019. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

dle bodu č.1. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru o rozloze 33,2 m2, nacházející se v objektu č.p. 743, 

stojící na pozemku parc. č. 348/13, zast. plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

v domě na ul. Zengrova 14 v Ostravě-Vítkovicích. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/22  
  

  

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
Vedení/RMOb/0009/19 
Ukončení mandátní smlouvy výpovědí 
  
Usnesení číslo: 0352/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  ukončit mandátní smlouvu ze dne 23.03.1999, uzavřenou s JUDr. Pavlem Jařabáčem, 

advokátem, se sídlem Puchmajerova 489/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, a to výpovědí 

v souladu s bodem V. Účinnost smlouvy, ve tříměsíční výpovědní lhůtě. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
OVVaK/RMOb/0135/19 
Žaloba na určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru 
  
Usnesení číslo: 0353/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žalobu na určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru výpovědí ze dne 19.02.2019, dle 

přílohy č. 1. 

  

2) bere na vědomí 

  objednávku, dle přílohy č. 2, k zastupování v soudním řízení vedeném před Okresním soudem 

v Ostravě, pod sp. zn. 26 C 53/2019, o určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru 

výpovědí,  vůči žalobkyni, paní XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX. 

  

3) rozhodla 

  udělit plnou moc k zastupování v soudním řízení vedeném před Okresním soudem v Ostravě, 

pod sp. zn. 26 C 53/2019,   XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, advokátu zapsaného 

v seznamu advokátů České advokátní komory pod č. 13824, jež působí jako společník ve 

společnosti KLIMUS & PARTNERS s.r.o., IČ: 03373444, se sídlem v Brně, Vídeňská 

188/119d, 619 00, dle přílohy č. 3. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Tajemník Úřadu městského obvodu 

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu plné moci, dle bodu 3 tohoto usnesení. 

  

5) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/22  
  

  odboru FRaŠ předložit Radě MOb Vítkovice rozpočtové opatření ve věci shora. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
Vedení/RMOb/0008/19 
Vzdání se funkce vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  
Usnesení číslo: 0354/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) oznámení vzdání se funkce vedoucího odboru financí, rozpočtu a školství paní Bc. Mileny 

Rozkošné ke dni 30.4.2019; 

b) pověření tajemníka, ve kterém zastupováním funkce vedoucího odboru financí, rozpočtu a 

školství byla pověřena paní Bc. Lenka Šindlářová ke dni 1.5.2019; 

  

2) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice zabezpečit veškeré personální záležitosti. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Tajemník Úřadu městského obvodu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0083/19 
Poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 0355/RMOb-Vit/1822/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč, SSK Vítkovice, Závodní 2891/86, 

Ostrava-Vítkovice,  IČ: 00534544,  oddílu moderní gymnastiky, na nákup dárků pro účastníky 

mezinárodního závodu “Ostravský Pohár”, který se koná dne 04.05.2019 v hale Sareza v 

Ostravě-Přívoze.   

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru dle tohoto usnesení 

 

zvýší se financování 

                         pol. 8115              ORJ 41                  o 5 tis. Kč 

zvýší se výdaje  

§ 3419              pol. 5222               ORJ 41                  o 5 tis. Kč 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/22  
  

 


